
\*
ffiE

ilil
P a g . 1 / 3

otfo:f t,"
comune di trieste
piazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
wv!4,r/. comu ne.tri este.at
partlta iva 00274240327

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA. ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 1241 I2OL6

Prot. Corr.: L6-5/5/8-l-0/1-6 (4337)

OGGETTO: CIG Z0D1-99767A - Materiale promozionale per "Artefatto LL" - Affidamento
servizio alla ditta Utilgraph snc - lmpegno di spesa di euro 1.041-,88 (iva inclusa).

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
- con deliberazione giuntale n. 37 dd.151912015, che approva la relazione previsionale e
programmatica 2OL5|2OI7, sono ribadite come obiettivi strategici dell'Area Educazione,
Università Ricerca, Cultura e Sport, le azioni volte a rafforzare il sistema educativo e scolastico,
la costruzione di reti con il sistema scolastico e il mondo associativo per stabilire un patto per
l 'educazione;
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2OL5-20L7 espressamente prevede la
realizzazione e la continuazione del progetto Artefatto;

DATO ATTO CHE
- sul sito istituzionale del Comune di Trieste e' stato pubblicato (agli atti) un awiso di
manifestazione di interesse per il servizio di stampa del materiale promozionale relativo ai
progetti indicati in oggetto;
- entro il termine indicato in awiso hanno manifestato la loro adesione 14 ditte:
- le ditte Emanuele Marazzi Full Comunicatione e Advertendo srl e Strat@go sono state escluse
dall 'elenco non essendo presenti sulla piattaforma del mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), come espressamente richiesto;
- la ditta Atena Comunication e' stata esclusa perché presente in MEPA in un' altra categoria
rispetto a quanto indicato come requisito nell 'awiso;
- le ditte inserite nell 'elenco dei fornitori invitate risultano essere: Comunicarte snc, Divulgando
srl, Grafica Goriziana sas, Maggioli spa, Mediagraf spa, Printedita, Rodorigo srl, Stabil imento
Tipografico De Rose snc, Utilgraph snc e Varigrafica Alto Lazio;

PRECISATO CHE
- ai sensi del D. Lgs. n.52 dd. 07lO5l2OL2 e successive modifiche, con i l quale si estende agli
Responsabile del procedimento Dott.ssa Donarella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@cengov.tug. i1

Rspmsabile dell'istruttoria: Carlo De t\,laco Tel:0406758732 É-mail: cillo.de.marco@comune.trieste. it

Addetto alla trattaione della pratica: Cdlo De llltrco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.milco@comune.trieste.it

PraticaADWEB n. f24l | 2076



Pag.2 I  3

EELL I'obbligo di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) è
stata pubblicata la RDO n. 1181-496 con cui sono state invitate a fornire al loro migliore offerta le
ditte indicate al punto precedente;
- entro la data indicata nella Rdo sono pervenute offerte (ispettivamente dalle ditte: Utilgraph
snc, Divulgando srl, Grafica Goriziana sas;
- I 'offerta presentata dalla Utilgraph snc di l laria Pandullo con sede a Trieste in via Ugo Foscolo
5 per euro 854,00 (iva esclusa) risulta essere quella più bassa economicamente;

PRESO ATTO
- di quanto sopra indicato si affida la stampa del materiale promozionale relativo a "Artefatto 11"
alla Ditta Utilgraph snc con sede a Trieste in via Ugo Foscolo 5 per I ' importo di euro 854,00 (iva
esclusa);
- le spese in oggetto del prowedimento sono soggette alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L.
31- maggio 2OtO, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2O1.A, n. L22;
- la prestazione in oggetto avrà scadenza nel 201-6 per euro 1.041,88;
-che tale attività si configura quale progetto di grande importanza la cui spesa, ai sensi della
normativa prevista dalla legge regionale FVG n.Il2OO6 arL44, comma 4 ler, e' da ritenersi
indilazionabile ed indifferibile, derogando al l imite del dodicesimo mensile della spesa prevista a
Bilancio 2015 per dare awio alla fase di promozione dei progetti indicati;

RICHIAMATA
- la determinazione dirigenziale n. 1l2ot5 del Servizio Biblioteche lstruzione e Polit iche
Giovanil i con cui veniva istituita la p.o. "Progetti di Rete - Infanzia, Adolescenza e Giovani";

ESPRESSO
-il parere di cui all'art.L47 bis del D.Lgs. n. 26712AO0, in ordine alla regolarità e correttezza
amministrativa:

VISTI
- gli artt. LO7 , 147 bis del D.Lgs n. 267lOO " T.U. delle leggi sull 'ordinamento degli Enti Locali";
- gli artt. 4, lett. C) e 7, lett. A) del Regolamento comunale per le spese in economia;
- I 'art. 43 del vigente Regolamento comunale di contabil ità, che disciplina la titolarità e le
modal i tà del l ' impegno;
- I 'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

L. di impegnare la spesa di euro l-.041,88 (iva inclusa) per la stampa del materiale
pro mozionale relativo "Artefatto_1-1" ;

2. di affidare alla ditta Utilgraph snc con sede a Trieste in via Ugo Foscolo 5 la stampa del
materiale come indicato al punto precedente sulla base dell 'offerta a seguito della Rdo n.
11-81-496 pubblicata sulla piattaforma MEPA;

3. di l iquidare le relative fatture suddivise per tipologia di intervento previo accertamento della
regolarità e conformità delle stesse alle forniture effettivamente effettuate;

4. di dare atto che:

Responsabile del procedimento Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.triste.it Posta Elenronica Certìf icata

(PEc)

comune.trieste@certgovtug. it

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De [,,ltrco Tel:0406758732 E-mail: ctrlo.de.marco@comune.trieste.it

Addetto alla trattaione della pratica: Ctrlo De N/1aco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.mtrco@comune.lrieste.it

PraticaADWEB n. 1241 | 20\6



P a g . 3 / 3

- le spese in oggetto del prowedimento sono soggette alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L.
31- maggio ZOLO, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2OIO, n. 122;

- la prestazione in oggetto avrà scadenza net 20L6 per euro L.04L,88;

- tale attivita' si configura quale progetto di grande importanza la cui spesa, ai sensi della
normativa prevista dalla legge regionale FVG n.1-l2006 art.44, comma 4 her, e' da ritenersi
indilazionabile ed indifferibile, derogando al l imite del dodicesimo mensile della spesa prevista a
Bilancio 2015 per dare awio alla fase di promozione dei progetti indicati;

s.d la complessiva di 1_.041,88 itoli di elencati

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella ROCCO

Trieste, vedi data firma digitale

) .  o r r rmpegn i
Anno I Cap

rre ra spesa
Descrízíone CE

/a ot eu
V fivello

fo 1.u,
SIOPE

. ,uu al ca
Programma

IOl l  o l  s l

Progetto

-rgutlo etencail :
D1N l lmportol  Note

20L6 oo25L2r
U

RAPPRESENTAN
ZA, EVENTI,
PUBBLICITA'
TRASFERTE PER
I POLI DI
AGGREGAZIONE
GIOVANILE -
RILEVANTIIVA

L2007 u.1,03.02.
02.004

00206 00016 N 1.041,882016:1-041-,8
8;

Responsabile del Drocedimento Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.triste.it Posta Elettronica cenif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfug.il

Rsporeabile dell'isfuttoria: Calo De Mdco Tel:0406758732 E-mail: ctrlo.de.marco@comune.lrieste.it

Addetlo alla traneione della pratica: Cdlo De lrarco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it

PraticaADWÉB n. I24I | 2016



\

?,i'Í.É!
ffi

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

paftira iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA'RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA. ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. T24I I2016

OGGETTO: ClGZ0D199767A - Materiale promozionale per "Artefatto ll" - Affidamento servizio alla ditta Utilgraph snc -

Impegno di spesa di euro 1.041,88 (iva inclusa). prot.corr.: 16-51518-10116 (4337)

Allesati:

dati contabili ttoindicati uenti

VISTO I'art. l5l, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concemente la contabilità finanztari'a (Allegato 412 alD.Lgs. 118/2011),
si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura finanziaria è conforme a
quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.

CONTABILITA' FINANZIARIA

dott. ssa Giovanna Tirrico

Si i lss9 u d SU SE numen:

Progr. Numero
Dato

Contabile
EI
s Anno

lmpegno/
Accertamento Sub Capitolo lmporto

Segn
o

CE V livello Siope D/N

I 20L600
03894

lmpegno S 20t6 oo25L210 1.041,88 L2007 u.1.03.02.0
2.005

1308 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1

0602u10302020050818130800000000000000
03

50 2016:1041.88:

Trieste, vedi datafirma digitale


